[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.06.2021  № 308
р.п.Степное
О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта по определению границ прилегающих   территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Советского муниципального района

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь  Уставом  Советского  муниципального  района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  и утвердить специальную комиссию по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта по определению границ прилегающих   территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории   Советского муниципального района, согласно приложению № 1.
         2. Утвердить Положение о специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта по определению границ прилегающих   территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории   Советского муниципального района,  согласно приложению № 2.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическим  вопросам.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования.

Глава Советского
 муниципального  района                                                                   С.В. Пименов
Богомолова С.И.
5-05-54
                                                                                               Приложение №1
                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                               Советского муниципального района

                                                                                               от 07.06.2021  № 308

СОСТАВ

специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта по определению границ прилегающих   территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории   Советского муниципального района

	Фролова Татьяна Алексеевна
	-
	заместитель главы Советского муниципального района по экономическим  вопросам, председатель  специальной комиссии;

	Богомолова Светлана

Ивановна

	начальник отдела экономики, инвестиционной политики и муниципальных закупок администрации Советского муниципального района, заместитель  председателя специальной комиссии;

	Попова Лариса Владимировна
	-
	главный специалист отдела экономики, инвестиционной политики и муниципальных закупок администрации Советского муниципального района, секретарь специальной комиссии.

	Члены  Комиссии:

	Вальтер Раиса Михайловна

	председатель Общественного Совета Советского муниципального района (по согласованию);

	Варавкин Николай Николаевич

	секретарь муниципального собрания Советского муниципального района (по согласованию);

	Дьяконова Елена Викторовна

	глава администрации Советского МО (по согласованию);

	Ефанова Наталья Ивановна

	глава  Любимовского МО (по согласованию);

	Зайцева Татьяна Алексеевна

	общественный представитель по защите прав предпринимателей по Советскому муниципальному району (по согласованию);

	Кондратьева Мария Егоровна

	начальник отдела культуры и кино Советского муниципального района;

	Лавренова Татьяна Сергеевна

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землей;

	Меркулов Владимир Николаевич

	глава  Розовского МО (по согласованию);

	Овтина Татьяна Александровна

	начальник управления образования Советского муниципального района;

	Павленко Наталья Ивановна

	глава администрации Пушкинского МО (по согласованию);

	Трушин Александр Викторович

	глава  Золотостепского МО (по согласованию);

	Турукин Сергей Васильевич

	главный врач ГУЗ СО «Советская РБ» (по согласованию);

	Чуйкова Елена Николаевна

	глава  Мечетнинского МО (по согласованию).

Верно:
Руководитель аппарата                                                                     И.Е. Григорьева

                                                                                                  Приложение №2
                                                                                               к постановлению  администрации
                                                                                               Советского муниципального района

                                                                                               от 07.06.2021 № 308
ПОЛОЖЕНИЕ

о специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта по определению границ прилегающих   территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории   Советского муниципального района
I.Общие положения

1.1. Специальная комиссия по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта по определению границ прилегающих   территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории     Советского муниципального района

 (далее - Комиссия) является постоянно действующим совещательным и координационным органом, созданным с рассмотрением и принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление или увеличение границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  а также настоящим Положением.

II.Основные функции Комиссии

2.1. Основными функциями комиссии являются:

- участие в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;

 - рассмотрение заключения органов государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также замечания и предложения на проект муниципального правового акта, представленные членами специальной Комиссии, заинтересованными организациями и гражданами
;

- вынесение заключения об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении;

- осуществление иных полномочий.
III. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссия образуется в следующем составе: председатель, заместитель председателя, секретарь и  члены Комиссии.

3.2. Организацию деятельности Комиссии обеспечивает ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии проводится после окончания срока проведения общественных обсуждений в соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих территорий к детским садам, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, рынкам, вокзалам, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Российской Федерации, объектам военного назначения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Советского района.
3.4. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

3.5. Комиссия принимает решение рекомендовать принять (отклонить) предложения и замечания, поступившие по итогам  проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов,  путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

3.6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.

3.7. Заключение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь.

Верно:
Руководитель  аппарата администрации
 Советского муниципального района                                        И.Е. Григорьева
4